(3) Lib. 4. tit. 7. *Quo cum eo contractum est*. Dig. 14. 1. *De exercitoria actione*; y 14. 3. *De institoria actione*.

(4) Dig. 17. 2. *Pro socio*. 19 á 23. f. Ulp. y Gay.

(5) Dig. 17. 2. *Pro socio*. 1. pr. f. Ulp.—Justiniano, en la constitucion 6. del Código (4. 37. *Pro socio*), nos presenta como habiendo producido duda entre los antiguos la cuestion de saber si una sociedad podia formarse bajo condicion; y la resuelve afirmativamente.

(6) Dig. 17. 2. *Pro socio*. 70. f. Paul.